- 1 -

农银人寿保险股份有限公司文件

农银人寿发〔2020〕249 号 签发人：肖 彬

农银人寿保险股份有限公司

关于调整投资能力专业责任人的报告

中国银行保险监督管理委员会：

近期，农银人寿保险股份有限公司（下称“公司”）资产管

理部总经理王哲文离任。王哲文离任前，为我司股票投资管理能

力和股权投资管理能力专业责任人，为保持投资能力的一致性和

稳定性，公司结合人事调整情况，将股票投资管理能力和股权投

资管理能力的专业责任人由王哲文调整为谢连景。

- 2 -

根据《关于保险机构投资风险责任人有关事项的通知》（保

监发〔2013〕28 号）及《中国银保监会关于优化保险机构投资

管理能力监管有关事项的通知》（银保监发〔2020〕45 号）等相

关规定，现将公司股票投资管理能力和股权投资管理能力的风险

责任人有关情况报告如下：

确定我公司资产管理部总经理谢连景为股票投资管理能力

和股权投资管理能力的专业责任人，对股票投资管理能力和股权

投资管理能力的有效性及具体业务风险揭示的充分性和及时性

承担主要责任。

谢连景同志具有 18 年经济金融从业经验、10 年以上相关投

资及管理经验，具备承担股票投资管理能力和股权投资管理能力

相关风险责任的资质和能力。

我公司股票投资管理能力和股权投资管理能力的专业责任

人将按照监管规定，在任职期间内，每年参加相关风险责任培训

学习。

我公司股票投资管理能力和股权投资管理能力的风险责任

人如有调整变化，将在 10 个工作日内报告中国银保监会。

特此报告

附件：专业责任人谢连景同志简介

- 3 -

附件

专业责任人谢连景同志简介

谢连景，男，44 岁，研究生学历，硕士学位，农银人寿保

险股份有限公司资产管理部总经理。

谢连景同志于 2006 年 7月加入嘉禾人寿保险股份有限公司

（现农银人寿保险股份有限公司），历任总经理秘书、董事会办

公室主任助理、董事会办公室副主任。2013 年 1 月至 2020 年

11 月任农银人寿保险股份有限公司资产管理部副总经理，2020

年 12 月起任农银人寿保险股份有限公司资产管理部总经理。

谢连景同志具有 18 年的经济金融从业经验、10 年以上相关

投资及管理经验，拥有坚实的专业背景以及丰富的金融投资管

理经验，具备与其职责相适应的专业知识和管理能力，恪守诚

信，审慎勤勉。

农银人寿保险股份有限公司

2020 年 12 月 10 日

（联系人：王龙山，联系电话：010-82828899-88793，传真：

010-82827966）

- 4 -

承办人：王龙山 联系电话：010-82828899-88793

农银人寿保险股份有限公司办公室 2020 年 12 月 10 日印发